

# Licitação [nº 994852] e Lote [nº 1]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 116

~~COMISSÃO DE LICITAÇÃO~~

## JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS ME

Valor	R\$ 1.035,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	10/04/2023 10:34:12:742
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS
Telefone	+0 (88)21553662
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 1- EXCLUSIVO PARA ME E EPP ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 1 Cal hidratada branca □ 20kg Hidracor Unid. 75 13,80 1.035,00 1.035,00

## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Valor	R\$ 3.375,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	13/04/2023 19:57:06:194
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	Vanildo Siqueira Pereira
Telefone	+55 (85)997839823

## ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Valor	R\$ 4.425,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 01:25:02:186
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Telefone	+55 (85)992132114

## ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

Valor	R\$ 4.800,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 06:27:55:201
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	ana karolina
Telefone	+55 (88)99419113
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

## LUIZ MAURO FERREIRA ME

Valor	R\$ 4.875,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 06:55:51:634
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	LUIZ MAURO FERREIRA
Telefone	+0 (88)992489192
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

# Licitação [nº 994852] e Lote [nº 2]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 112

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Valor R\$ 30.000,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 13/04/2023 19:57:06:194  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato Vanildo Siqueira Pereira  
Telefone +55 (85)997839823

## ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Valor R\$ 31.800,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 14/04/2023 01:25:02:186  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
Telefone +55 (85)992132114

## ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

Valor R\$ 32.400,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 14/04/2023 06:27:55:201  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato ana karolina  
Telefone +55 (88)99419113

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

## LUIZ MAURO FERREIRA ME

Valor R\$ 33.000,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 14/04/2023 06:55:51:634  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato LUIZ MAURO FERREIRA  
Telefone +0 (88)992489192

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

## JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS ME

Valor R\$ 33.540,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 10/04/2023 10:34:12:742  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS  
Telefone +0 (88)21553662

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 2- EXCLUSIVO PARA ME E EPP ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 1 Cimento portland composto cp II, saco 50kg Heio Unid. 600 55,90 33.540,00 33.540,00

# Licitação [nº 994852] e Lote [nº 3]

## JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 118

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor	R\$ 24.169,62
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	10/04/2023 10:34:12:742
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS
Telefone	+0 (88)21553662
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 3- COTA RESERVADA PARA ME E EPP ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 1 Esmalte sintético galão de 3,6l Hidracor Unid. 50 140,65 7.032,50 2 Thinner lata de 5l, 1ª linha Hidracor Unid. 18 124,69 2.244,42 3 Tinta latex interna branca 18l Hidracor Unid. 50 151,53 7.576,50 4 Tinta latex interna branca 3,6l Hidracor Unid. 17 54,38 924,46 5 Tinta para piso 18l cores variadas Hidracor Unid. 7 303,78 2.126,46 6 Tinta para piso vermelha 18l Hidracor Unid. 3 303,78 911,34 7 Verniz copal brilhante 3,6l Iquine Unid. 18 186,33 3.353,94 24.169,62

## ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

Valor	R\$ 26.582,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 06:27:55:201
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	ana karolina
Telefone	+55 (88)99419113
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

## LUIZ MAURO FERREIRA ME

Valor	R\$ 26.745,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 06:55:51:634
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	LUIZ MAURO FERREIRA
Telefone	+0 (88)992489192
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Valor	R\$ 54.921,66
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	13/04/2023 19:57:06:194
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	Vanildo Siqueira Pereira
Telefone	+55 (85)997839823

## ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Valor	R\$ 57.812,27
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 01:25:02:186
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Telefone	+55 (85)992132114

## COMERCIAL NOVA ERA LTDA

Valor	R\$ 113.500,00
Segmento	Microempresa

Data e hora do registro 13/04/2023 16:01:07:013  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato IZABEL TRACZ DE PAULA LOURO  
Telefone +55 (41)996742013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº: 119  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 01 ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6L - MARCA/ MODELO: REVETEX 02 THINNER 5L - MARCA/ MODELO: ITAQUA 03 TINTA LATEX BRANCO - MARCA/ MODELO: REVETEX 04 TINTA LATEX BRANCO - MARCA/ MODELO: REVETEX 05 TINTA PARA PISO CORES - MARCA/ MODELO: REVETEX 06 TINTA PARA PISO VERMELHO - MARCA/ MODELO: REVETEX 07 TINTA COPAL BRILHANTE - MARCA/ MODELO: REVETEX

Licitação [nº 994852] e Lote [nº 4]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
 FLS Nº: 120  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS ME**

Valor R\$ 75.069,58  
 Segmento Microempresa  
 Data e hora do registro 10/04/2023 10:34:12:742  
 Situação da proposta Classificada  
 Nome do contato JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS  
 Telefone +0 (88)21553662  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 4- AMPLA PARTICIPAÇÃO ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 1 Esmalte sintético galão de 3,6l Hidracor Unid. 150 140,65 21.097,50 2 Thinner lata de 5l, 1ª linha Hidracor Unid. 57 124,69 7.107,33 3 Tinta latex interna branca 18l Hidracor Unid. 150 151,53 22.729,50 4 Tinta latex interna branca 3,6l Hidracor Unid. 53 54,38 2.882,14 5 Tinta para piso 18l cores variadas Hidracor Unid. 23 303,78 6.986,94 6 Tinta para piso vermelha 18l Hidracor Unid. 12 303,78 3.645,36 7 Verniz copal brilhante 3,6l Iquine Unid. 57 186,33 10.620,81 75.069,58

**CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTD**

Valor R\$ 76.991,76  
 Segmento Outras Empresas  
 Data e hora do registro 13/04/2023 21:34:38:820  
 Situação da proposta Classificada  
 Nome do contato RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL  
 Telefone +0 (85)981320506  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Os itens com as especificações, modelo, marca/fabricante, unidade, quantidade, valor unitário e valor total estão discriminados na planilha anexada ao sistema, conforme edital e os termos de referência.

**ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA**

Valor R\$ 83.153,00  
 Segmento Microempresa  
 Data e hora do registro 14/04/2023 06:27:55:201  
 Situação da proposta Classificada  
 Nome do contato ana karolina  
 Telefone +55 (88)99419113  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

**LUIZ MAURO FERREIRA ME**

Valor R\$ 83.655,00  
 Segmento Microempresa  
 Data e hora do registro 14/04/2023 06:55:51:634  
 Situação da proposta Classificada  
 Nome do contato LUIZ MAURO FERREIRA  
 Telefone +0 (88)992489192  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA**

Valor R\$ 169.456,23  
 Segmento Microempresa  
 Data e hora do registro 13/04/2023 19:57:06:194  
 Situação da proposta Classificada  
 Nome do contato Vanildo Siqueira Pereira  
 Telefone +55 (85)997839823

**ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Valor R\$ 178.374,98

Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 01:25:02:166
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Telefone	+55 (85)992132114

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº: 121  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**COMERCIAL NOVA ERA LTDA**

Valor	R\$ 480.500,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	13/04/2023 16:01:07:013
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	IZABEL TRACZ DE PAULA LOURO
Telefone	+55 (41)996742013

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 01 ESMALTE SINTÉTICO - MARCA/MODELO: REVETEX 02 THINNER 5L - MARCA/MODELO: ITAQUA 03 TINTA LATEX BRANCO - MARCA/MODELO: REVETEX 04 TINTA LATEX BRANCO - MARCA/MODELO: REVETEX 05 TINTA PAR PISO 18L - MARCA/MODELO: REVETEX 06 TINTA PARA PISO VERMELHO - MARCA/MODELO: REVETEX 07 VERNIZ COPAL - MARCA/MODELO: REVETEX

# Licitação [nº 994852] e Lote [nº 5]

## ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

Valor R\$ 9.295,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 14/04/2023 06:27:55:201  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato ana karolina  
Telefone +55 (88)99419113  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº. 122  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

## LUIZ MAURO FERREIRA ME

Valor R\$ 9.750,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 14/04/2023 06:55:51:634  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato LUIZ MAURO FERREIRA  
Telefone +0 (88)992489192  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

## JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS ME

Valor R\$ 10.135,65  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 10/04/2023 10:34:12:742  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS  
Telefone +0 (88)21553662  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 5- EXCLUSIVO PARA ME E EPP ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 1 Espátula rígida de 12cm em aço com cabo de madeira Max Unid. 30 13,78 413,40 2 Fita adesiva crepe 48x50 Adere Unid. 75 21,60 1.620,00 3 Lixa para ferro n 80 Wuker Fl 100 5,20 520,00 4 Lixa para massa (parede) n°120 Wuker Unid. 100 1,30 130,00 5 Rolo de pele de carneiro de 23cm Tigre Unid. 30 67,80 2.034,00 6 Rolo espuma 9cm Atlas Unid. 30 9,56 286,80 7 Selador acrílico 18l Fort fix Unid. 30 126,39 3.791,70 8 Suporte (garfo gaiola)23cm Atlas Unid. 15 12,33 184,95 9 Trincha 1,1/2 Atlas Unid. 40 7,11 284,40 10 Trincha 2.1/2 Atlas Unid. 40 12,33 493,20 11 Trincha 2 Atlas Unid. 40 9,43 377,20 10.135,65

## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Valor R\$ 25.387,95  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 13/04/2023 19:57:06:194  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato Vanildo Siqueira Pereira  
Telefone +55 (85)997839823

## ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Valor R\$ 26.516,70  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 14/04/2023 01:25:02:186  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
Telefone +55 (85)992132114

## COMERCIAL NOVA ERA LTDA

Valor R\$ 865.500,00  
Segmento Microempresa

Data e hora do registro 13/04/2023 16:01:07:013  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato IZABEL TRACZ DE PAULA LOURO  
Telefone +55 (41)996742013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº: 105  
~~COMISSÃO DE LICITAÇÃO~~

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 01 ESPÁTULA 12CM - MARCA/ MODELO: CONDOR 02 FITA ADESIVA CREPE - MARCA/ MODELO: 3M 03 LIXA PARA FERRO - MARCA/ MODELO: 3M 04 LIXA PARA MASSA - MARCA/ MODELO: 3M 05 ROLO DE PELO CARNEIRO - MARCA/ MODELO: CONDOR 06 ROLO ESPUMA 9CM - MARCA/ MODELO: CONDOR 07 SELADOR ACRILICO 18L - MARCA/ MODELO: REVETEX 08 SUPORTE 23CM - MARCA/ MODELO: CONDOR 09 TRINCHA 1.1/2 - MARCA/ MODELO: CONDOR 10 TRINCHA 2.1/2 - MARCA/ MODELO: CONDOR 11 TRICNHA 2 - MARCA/ MODELO: CONDOR



# Licitação [nº 994852] e Lote [nº 6]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº: 124  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

## ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

Valor	R\$ 5.820,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 06:27:55:201
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	ana karolina
Telefone	+55 (88)99419113
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

## LUIZ MAURO FERREIRA ME

Valor	R\$ 5.925,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 06:56:18:666
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	LUIZ MAURO FERREIRA
Telefone	+0 (88)992489192
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

## JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS ME

Valor	R\$ 6.222,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	10/04/2023 10:32:37:278
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS
Telefone	+0 (88)21553662
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 6- EXCLUSIVO PARA ME E EPP ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 1 Massa corrida 27k à base de pva Fort fix Unid. 30 73,40 2.202,00 2 Massa corrida 5k à base de pva Fort fix Unid. 75 53,60 4.020,00 6.222,00

## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Valor	R\$ 8.190,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	13/04/2023 19:57:48:635
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	Vanildo Siqueira Pereira
Telefone	+55 (85)997839823

## ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Valor	R\$ 9.240,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	14/04/2023 01:25:40:811
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Telefone	+55 (85)992132114